
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ  

(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 15 Г. КРАСНОДАРА 
 

П Р И К А З 

 

«01»   сентября    2023 г.                          №  357– О                
г. Краснодар 

 

 

Об организационных мероприятиях по 

обработке и обеспечению безопасности 

персональных данных, обрабатываемых в 
ГБОУ школе № 15 г. Краснодара 

 

 

Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2008 г.                            

№ 152-ФЗ «О персональных данных», в соответствии с постановлениями 

Правительства Российской Федерации от ноября 2012 г. № 1119 «Об 

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных», от 21 марта 2012 г. № 211 

«Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных 

данных», необходимых для обеспечения безопасности персональных данных, 

обрабатываемых в государственном бюджетном общеобразовательном 

учреждении Краснодарского края специальной (коррекционной) школе № 15                

г. Краснодара (далее – ГБОУ школы № 15 г. Краснодара), установленных 

Правительством Российской Федерации требований к защите персональных 

данных для каждого из уровней защищенности, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

1) правила обработки персональных данных в ГБОУ школы № 15                                

г. Краснодара (приложение 1); 

2) правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их 

представителей в ГБОУ школы № 15 г. Краснодара (приложение 2); 

З) правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 

персональных данных требованиям к защите персональных данных в ГБОУ 

школы № 15 г. Краснодара (приложение 3). 

4) перечень персональных данных, обрабатываемых в ГБОУ школы № 

15 г. Краснодара (приложение 4). 

5) перечень должностей ГБОУ школы № 15 г. Краснодара, которые 

предусматривают осуществление обработки персональных данных либо 

осуществление доступа к персональным данным (приложение 5); 

6) перечень информационных ресурсов и систем ГБОУ школы № 15                 

г. Краснодара (приложение 6); 

7) типовую форму согласия сотрудника ГБОУ школы № 15                           

г. Краснодара (приложение 7); 



2 
 

8) типовую форму согласия родителя (законного представителя) на 

обработку персональных данных несовершеннолетнего (приложение 8); 

9) типовую форму согласия на обработку персональных данных 

(приложение 9); 

10) типовую форму разъяснения субъекту персональных данных 

юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные 

(приложение 10); 

11) типовую форму обязательства сотрудника ГБОУ школы № 15                        

г. Краснодара, непосредственно осуществляющего обработку персональных 

данных (приложение 11); 

12) типовую форму согласия сотрудника ГБОУ школы № 15                                 

г. Краснодара на передачу (предоставление, распространение) персональных 

данных (приложение 12); 

13) памятка пользователя информационных систем в ГБОУ школы № 15 

г. Краснодара (приложение 13); 

14) правила работы с обезличенными данными в случае обезличивания 

персональных данных в государственном бюджетном общеобразовательном 

учреждении Краснодарского края специальной (коррекционной) школе № 15                  

г. Краснодара (приложение 14); 

2. Делопроизводителю, ознакомить сотрудников ГБОУ школы № 15                        

г. Краснодара, осуществляющих обработку персональных данных с настоящим 

приказом под подпись. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор             _________                            Е.В. Лосева 


		2024-04-02T15:23:51+0300
	Лосева Елена Владимировна




